



# Porozumienie Rezydentów

E-mail: porozumienierezydentow@gmail.com

---

Sygn. 14/ZPR/2022

Poznań, dnia 31.07.2022

**Szanowny Pan**  
**Jarosław Kaczyński**  
Prezes  
Prawa i Sprawiedliwości

## LIST OTWARTY

**Szanowny Panie Premierze,**

w związku z oburzającym dla środowiska lekarzy rezydentów stwierdzeniami Pana Adama Niedzielskiego – Ministra Zdrowia, zawartymi w udzielonym w dniu 29.07.2022 wywiadzie dla portalu rynekzdrowia.pl, zwracam się do Pana Premiera z prośbą o informację, czy tezy rozpowszechniane w przestrzeni publicznej przez Pana Ministra Niedzielskiego są oficjalnym stanowiskiem Partii Rządzącej. W swoim wywiadzie Pan Adam Niedzielski powiedział m.in.:

1. *„Niech każdy martwi się o siebie i nie udaje troski o innych (...). Apeluję więc do rezydentów, żeby zajęli się swoimi problemami, opieką nad studentami zajmujemy się my”.* Resort wielokrotnie wspominał o dialogu i „otwartych do rozmów drzwiach”, jednakże tak konfrontacyjne i lekceważące stwierdzenia pokazują, że były to tylko puste słowa. Jako Porozumienie Rezydentów, zajmując nawet odmienne stanowisko, nigdy nie okazywaliśmy wobec Pana Ministra braku szacunku. Natomiast w rzeczonym wywiadzie, Pan Minister Adam Niedzielski wykazał się w naszym odczuciu brakiem szacunku wobec lekarzy.
2. *„Przypomnę też rezydentom, że ich specjalizacja też jest opłacana z budżetu państwa. Rezydenci zachowują się natomiast tak, jakby o tym zapomnieli. Każdy z nas ma prawa i obowiązki. Rezydenci zdają się pamiętać tylko o swoich prawach. Niezrozumiały jest dla mnie ich opór przed pracą w szpitalach powiatowych. Skoro płacimy za ich kształcenie, mamy prawo kierować ich*



# Porozumienie Rezydentów

E-mail: porozumienierezydentow@gmail.com

---

*na te odcinki systemu ochrony zdrowia, w których są braki. Tym bardziej, że szpitale cały czas kierują do nas postulaty o wsparcie rezydentów. Mogę tylko powiedzieć: więcej pokory”. Pomijając niezrozumienie przez Pana Ministra na czym polega kształcenie lekarzy, wypowiediane przez Urzędnika Państwowego słowa sugerujące, że pracodawca może dowolnie postępować z pracownikiem ponieważ płaci mu za pracę, budzi nasze zdumienie i oburzenie.*

3. W trakcie ostatniego wystąpienia Pana Premiera w Koninie, poruszył Pan Premier temat ochrony zdrowia. Słowa, które padły - poruszające kwestię godnego wynagrodzenia dla zatrudnionych na umowę o pracę, tak aby lekarz chciał pracować tylko w ramach jednego etatu, zostały pozytywnie odebrane przez środowisko lekarskie. Jest to postulat, o który wnosimy od dawna. Przyniesie on nie tylko korzyści dla pracowników, ale przede wszystkim dla pacjentów. Pan Minister Adam Niedzielski natomiast w udzielonym wywiadzie wspomina, że praca na kilka etatów, o ile jest opłacalna, nie jest czymś niepokojącym: „I nawet jeśli zarobki te wynikają z pracy w więcej niż jednym miejscu na tle średnich zarobków Polaków, lekarze wypadają naprawdę bardzo dobrze”.

W związku z ogromnymi rozbieżnościami między słowami Pana Premiera a Pana Ministra Niedzielskiego, a jednocześnie z lekceważącym i konfrontacyjnym podejściem do młodych lekarzy zwracamy się z prośbą o informację czy Pan Minister Niedzielski reprezentuje w tych sprawach stanowisko Partii Rządzącej.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Szulca  
Przewodniczący  
Porozumienia Rezydentów